90  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

Portaria Nº 2429/2022-daF/cGP, de 15 de JUNHo de 2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/736312;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de SETE E MEia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de ANAPU – 23/06 a 30/06/2022, a fim de compor a
equipe de banca itinerante de cNH de 1° fase no referido municipio.

nome matricula
Vera lúcia da Silva campos 57192793 /1

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2379/2022-daF/cGP,
BeLÉM, 13 de JUNHo de 2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/714848;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de UMa E MEia (01 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de VIGIA – 09/06 a 10/06/2022, a fim de realizar troca
e configuração do Switch na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Marcus Vinícius da Silva alencar 55587592 /1

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2369/2022-daF/cGP,
BeLÉM, eM 13 de JUNHo de 2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/708359;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
antonio Bianor de Sousa, matrícula nº 19283 /1, no cargo de Gerente ci-
rETraN B, lotado em Soure
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
2.515,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS) e destina-se a fim de
suprir despesas de pequeno vulto, emergenciais e de pronto pagamento
que possam vir a ocorrer nas áreas de responsabilidade da cirETraN do
município de Soure e de suas gerências diretamente subordinadas.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-775,00
3339036-r$-1.740,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro.
Portaria Nº 2426/2022-daF/cGP, de 15 de JUNHo de 2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/740274;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de UMa E MEia (01 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém/
PA para os municípios de BRASÍLIA/DF – 08/06 a 09/06/2022, a fim de
acompanhar a diretora-Geral na “reunião de atores em Segurança Viária:
Encaminhando os compromissos do Brasil para a 2ª década de ação”.

nome matricula

regina rocha rosa 5325056 /3

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2427/2022-daF/cGP,
BeLÉM, 15 de JUNHo de 2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/741857;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de UMa E MEia (01 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de SANTARÉM – 20/06 a 21/06/2022, a fim de reali-
zar e coordenar entrega de cNH’s do projeto cNH Pai d’égua no referido
município.

nome matricula
luan Gomes ribeiro 5927414 /3

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2101/2022-daF/cGP, de 31 de Maio de 2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/669993;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento d e ViNTE E UMa E MEia (21 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Itaituba para os municípios de ALTAMIRA – 03/06 à 24/06/2022, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da dTo no referido municipio.

nome matricula
Valdir amadeu da Silva 5827485 /2

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 2425/2022-daF/cGP, de 15 de JUNHo de 2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/734442;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ViNTE E SETE E MEia (27 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de iGaraPÉ aÇÚ/BElÉM – 23/06 a
28/06/2022, caPaNEMa/BElÉM – 30/06 a 05/07/2022, BraGaNÇa/BE-
lÉM – 07/07 a 12/07/2022, SÃo MiGUEl do GUaMá/BElÉM – 14/07 a
19/07/2022, SALINÓPOLIS/BELÉM – 21/07 a 26/07/2022, a fim de avaliar
os apostilamentos de arquivos ativos e inativos das cirETraN’s dos referi-
dos municípios para posterior digitalização.

nome matricula
darllan david da conceição campos 5893823 /6

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 2439/2022-daF/cGP,
BeLÉM, eM 15 de JUNHo de 2022.

o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/735985;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
almir dos Santos da Silva, matrícula nº 57191487 /2, no cargo de agente
fiscal de Trânsito, lotado na dTo/cofT/GofTc.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
600,00 (SEISCENTOS REAIS) e destina-se a fim de suprir despesas emer-
genciais, de locomoção e de pronto pagamento na viagem para os municí-
pios de; Tailândia, conforme Processo de diárias n° 2022/730062
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-400,00
3339036-r$-200,00